
Città di Castellanza                                                                                                        Delibera G.C. n. 66 del 25.05.2016 

PROROGA CONVENZIONE CON “L'ASSOCIAZIONE CONTRAPPUNTO SCUOLA DI MUSICA 

CITTÀ DI CASTELLANZA" 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

• l’Associazione “Contrappunto Scuola di Musica Città di Castellanza” opera presso i locali di Villa Pomini 

assegnati in convenzione ai sensi dell’art. 9 del “Regolamento dei criteri e delle modalità per la concessione di 

contributi economici a persone e ad Enti pubblici e privati” – approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 38 del 10.4.2000 e n. 58 del 26.5.2000 il quale stabilisce che: “l’Amministrazione comunale può concedere 

gratuitamente o in forma agevolata immobili o strutture comunali per un periodo di tempo continuativo a 

favore di Enti, Associazioni, Gruppi e Cooperative e simili senza scopo di lucro aventi sede nel territorio del 

comune e/o ivi operanti”; 

• la convenzione n. 2.900 del 15/09/2008, approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 

9/7/2008, disciplina l’utilizzo, sia in uso esclusivo che promiscuo, dei locali di Villa Pomini da parte 

dell’Associazione con una durata di anni 8 (otto) e viene a scadere il 15/9/2016; 
 

Viste le note n. 8995 del 12/5/2016 (all. 1) e 9933 del 25/05/2016 (all. 2) con le quali il Gestore della Scuola di 

Musica, M° Marco Colombo, ha richiesto di prorogare, per l’anno accademico 2016/2017, l’utilizzo della sede 

agli attuali patti e condizioni allo scopo di permettere agli allievi di perfezionare l’iscrizione al prossimo anno 

accademico e in particolare a coloro che frequentano i corsi professionali abilitanti all’accesso al Triennio di 

Laurea; 
 

Ritenuto di recepire la richiesta del gestore in considerazione dell’interesse per il regolare andamento dell’Anno 

Accademico 2016/2017 che inizia il 5 settembre p.v., anche in ragione dei numerosi allievi residenti a 

Castellanza frequentanti la scuola (224); 
 

Considerato quindi necessario prorogare la durata della convenzione di cui sopra agli stessi patti e condizioni 

fino al 15/07/2017; 
 

Ritenuto altresì di dare avvio al successivo procedimento di nuova assegnazione della concessione della sede,  

dando  in proposito mandato al Responsabile del Settore Istruzione/Cultura e Sport; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Istruzione/Cultura e Sport per la regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di prorogare con il presente atto fino al 15/07/2017 la durata della convenzione con  L’Associazione 
“Contrappunto Scuola di Musica Città di Castellanza” per l’utilizzo dei locali di Villa Pomini; 

 

2. di dare mandato al Responsabile del Settore Istruzione, Cultura e Sport per l’avvio del successivo 

procedimento di nuova assegnazione dei locali di Villa Pomini;  
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 


